АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 22.09.2015______			           		               №81__
ст-ца Бесстрашная

О применении  нормативов  формирования
расходов на оплату труда выборного  должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органа местного самоуправления в администрации Бесстрашненского   сельского поселения  Отрадненского района на  2016 год

   Во исполнения постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 21 сентября 2015 года №880 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края»    п о с т а н о в л я ю:

1. Финансисту   администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Седых):
0. при формировании расходов на содержание органа местного самоуправления не превышать рекомендуемый максимальный размер расхода бюджета на 2016 год в сумме 2958 (два миллиона девятьсот пятьдесят восемь) тысяч рублей;
0. применять коэффициенты индексации заработной платы, материальных затрат, изменения тарифов страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование для расчета нормативов формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица  местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органа местного самоуправления:
КИОу – коэффициент индексации заработной платы  -1,0;

КИМу - коэффициент индексации материальных затрат  -1,0;
КНОу – коэффициент изменения тарифов страховых взносов на обязательное  пенсионное, социальное и медицинское страхование  -1,0.

1. Контроль   за    выполнением    настоящего    постановления     оставляю  за собой.

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района					    В. Б. Панин